Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         05.2018 №

с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района на 2017 - 2020 годы»

Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района  «Развитие жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района на 2017 - 2020 годы», утвержденную постановлением  Администрации муниципального района от 14.06.2016 № 151:

1.1. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципаль-ного района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты сельских поселений района
	внебюджет-ные средства*
	всего

	2017
	10,0
	6,0
	0
	0
	0
	16,0

	2018
	55,0
	84,51471
	54,59433
	0
	421,2
	615,30904

	2019
	55,0
	122,0
	54,8
	0
	421,2
	653,0

	2020
	55,0
	122,0
	54,8
	0
	421,2
	653,0

	Всего
	175,0
	334,51471
	164,19433
	0
	1263,6
	1937,30904

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан.

1.2. Раздел IV муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья на территории муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района»
	Администрация, комитет по экономике
	2017-2020
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

Задача 3. Концентрация трудовых ресурсов в населенных пунктах, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса

Задача 4. Повышение уровня обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

Задача 5. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.
	Реализация  подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

	Администрация, комитет по экономике
	2017-2020
	2.1.1.

3.1.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

5.1.1.
	Област-ной бюджет

Бюджет муниципального района

Бюдже-ты сель-ских поселе-ний

Внебюджетные средст-ва*
	6,0

20,0

0

0
	6,0

5,0

0

0
	0

5,0

0

0
	0

5,0

0

0
	0

5,0

0

0

	3.
	           Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	Администрация, комитет финансов

	Федеральный бюджетОблас-тной бюджет

Бюджет муниципального района

Внебюджетные средст-ва*
	164,19433
328,51471
155,0

1263,6
	0

0

5,0

0
	54,59433
84,51471
50,0 (в т.ч. софинанси-рование  37,29096)
421,2
	54,8

122,0

50,0

421,2
	54,8

122,0

50,0

421,2

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан

2.Внести  изменения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории Поддорского муниципального района  на 2017 - 2020 годы», утвержденной постановлением  Администрации муниципального района от 14.06.2016 № 151:
2.1. Пункт 4 Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства <*>
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	5,0
	0
	0
	-
	0
	5,0

	2018
	50,0
	84,51471
	54,59433

	-
	421,2
	610,30904

	2019
	50,0
	122,0
	54,8
	-
	421,2
	648,0

	2020
	50,0
	122,0
	54,8
	-
	421,2
	648,0

	ВСЕГО
	155,0
	328,51471

	164,19433

	-
	1263,6
	1911,30904

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства молодых семей.».
2.2. Внести изменение в Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», изложив пункт 1.2. в следующей редакции:

«

	1.2.
	Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

	1.2.1
	Предоставле-ние молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилых помещений или строительство индивидуаль-ного жилого дома
	комитет финансов Админи-страции муниципа-льного района
	2017-2020
	1.1
	федераль-ный бюджет

областной бюджет

бюджет
муниципа-льного района

внебюд-жетные средства
<*>
	164,19433
328,51471
155,0

1263,6
	0
0

5,0

0
	54,59433
84,51471
50,0 (в т.ч. софинансирование  37,29096)
421,2
	54,8

122,0

50,0

421,2
	54,8

122,0

50,0

421,2

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства молодых семей.».
3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект внесла и завизировала служащий администрации муниципального района Е.В.Трофимова                                         23.05.2018

Проект согласовали:

Глава  муниципального района                                           Е.В.Панина

Председатель комитета финансов                                       О.А.Николаева

Ведущий специалист комитета по организационным

и кадровым вопросам                                                                   О.А.Степанова
Председатель       счетной палаты                                       Т.Г.Семенова